rendi sit præditus; nam ³¹⁵ effossus est et exportatus. Voverunt tunc omnes in commune, diem illum sibi et posteris festivum fore; et hæc est ³¹⁶ celebratio ³¹⁷, quæ in nostris martyrologiis inscribitur sic: *Quarto Nonas Aprilis commemoratio meritorum Ursmari et Ermini, quo meruerunt Lobienses ³¹⁸ ab Hungrorum obsidione eripi.* Nec tacendum, quod hii ³¹⁹, qui fuerant capti, in brevi revertuntur omnes ³²⁰ sani et læti (955). Nec ³²¹ Hungros istud impune egisse passus est Deus. Nam cum (116) prope jam esset summa dies et ineluctabile tempus, quo Deus ³²² omnipotens, propitius terræ populi sui, ultus sanguinem servorum suorum, vindictam retribuere ³²³ vellet in hostes eorum, aggravata est rursus ³²⁴ ultra modum et omnino intolerabiliter superbia ferocissimæ gentis Hungrorum, seducta, credo, superioris ³²⁵ anni successu. Siquidem, ut veracissime dictum est: *Ante ruinam exaltatur ³²⁶ cor* (Prov. xvi, 18), ibi ³²⁷ ceciderunt omnes qui operantur iniquitatem. Prævenit imminentem ³²⁸ pressuram hanc ecclesiæ pax in placito ³²⁹ regali, quod in Arnestat habitum fuit, ex integro condita, ex magna jam parte per imperatoris nostri (117) fratrumque ejus sapientiam ³³⁰ confirmata. Et revera tribus et linguis innotuit, quia non est Deus dissensionis, sed pacis (I Cor. xiv, 35), tanquam ³³¹ ejus inicio operatus est salutem in populo suo. Imperatoris quidem spiritus agitabatur in ipso, quia non erat ei ³³² tempus exercitum congregandi; sed fiduciam habuit per Christum ad Deum ³³³, qui potens est salvare in paucis sicut in multis. Aderat ibi Cono, non jam dux sed miles, toto, ut putabatur, animo conversus ad pacem, quam paulo ante atrociter impugnabat ³³⁴, cilicio membra domans, Deum gemitibus, ut fertur, exorans, ut si sic ejus sancta voluntas ³³⁵ existeret, permissa regi nostro (104) et exercitui ejus victoria, eum ³³⁶ ab impiis, quibus se prius male conjunxerat, permetteret ³³⁷ trucidari, ut possit in perpetuum ab eorum consortio liberari. Imperator indici sanxit ³³⁸ jejunium in ipsa quæ tunc

VARIÆ LECTIONES.

²⁸³ deest 3. Dach. ²⁸⁴ e. subito 3. ²⁸⁵ deest 3. ²⁸⁶ ex 3 Dach. ²⁸⁷ loricarum et g. 3. ²⁸⁸ Expavescere 3. ²⁸⁹ præmeditari 3 Dach. ²⁹⁰ erant non dico munitionem sed sim. mun. s. immo veram m. 3. ²⁹¹ Reliqui qui impeditiores erant ætate aut gravitate infra monasterii claustra substiterunt 3. ²⁹² impeditores subsistere 1. ²⁹³ alii, nulla inter captos et obsessos distantia, nisi — mors, obtruncantur in aspectu aspicientium Theodulphus et Teutmarus, qui inter captos visi sunt excellentiores, reliqui flagellati c. r. Interea 3. ²⁹⁴ captivi 1. ²⁹⁵ quedam 1. ²⁹⁶ e. pro viribus resistere et conglomerato plebium et clericorum 3. ²⁹⁷ agmine 3. ²⁹⁸ t. quoniam pro. a. i. e. res 3. ²⁹⁹ jamque — pingentibus leguntur in edd.; desunt 1. Ubi eo ventum est, ut desperaretur omnino, tantum audiebatur: « kyrie eleyson » et « sancte. Ursmare adjuva, » more gentis usitato. Jam irruptionem timentibus, jam in mutuis osculis hærentibus, jam plerisque deditionem pangentibus 3. ³⁰⁰ miserationis 3. ³⁰¹ abditis 1. ³⁰² d. ex a. t. c. 3. ³⁰³ Subsecuta est ilico pluvia prægrandis 3. ³⁰⁴ Pavor quoque ac timor 3. ³⁰⁵ fuge 1. ³⁰⁶ veterentur 1. ³⁰⁷ flagris 3. Dach. ³⁰⁸ quos infra ceperant 3. ³⁰⁹ Ecclesiam 1. Ecclesiam sancti Pauli et ambitum claustrum ignis consumpserat, dormitorio illæso et monasterio temptato sed m. D. salvato 3. ³¹⁰ et o. q. desunt 3. ³¹¹ a. partim secum ad m. q. 1. 3. ³¹² in e. ne inveniretur terra 3. ³¹³ deest 1. ³¹⁴ putatum 1. ³¹⁵ denique e. et e. est. In commemoratione autem tam mirificæ liberationis diem illam festivam sanxere sibi et posteris. Et hæc. ³¹⁶ deest 1. ³¹⁷ celebritas quæ ita i. in n. m. 3. ³¹⁸ laubienses 3. ³¹⁹ etiam hi 3. ³²⁰ o. reversi sunt 5. ³²¹ Nec et ipsam gentem perfidam nequaquam p. est d. impune istud e. siquidem anno subsequente cum jam prope 3, ³²² quo p. deus 1. 3. ³²³ r. vellet. v. 3. ³²⁴ deest 3. ³²⁵ a. s. 3. ³²⁶ exaltabatur 1. ³²⁷ et ibi 3. ³²⁸ imminentem 1. i. h. p. 3. ³²⁹ beneplacito 1. ³³⁰ sapientia 1. ³³¹ nam hujus 3. ³³² deest 3. ³³³ dominum 3. ³³⁴ expugnabat 1. ³³⁵ s. v. ejus 3. ³³⁶ cum 1. ³³⁷ non p. l. ³³⁸ I. quippe indici sanxerat 1.